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K6shilli i Fal<ultetiit Ref. nr. S'1,8C P'rishtin0, 29.t09.2023

N€ bazE t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtinr€s, si dhe Rregullores per
Studimet e Doktorat6s rrr. 937 t€ dat€s 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit nii mbledhjen r: 65Je t6
rregullt t€ mbajtur m€ 28.09.2023 mori k6t6:

VENDIM

Aprovohet r:aporti vjetor i mentorit, lidhur me pErparimin e doktorantit (,Fl l), te
kandidatit Bujar Kadriaj, student nE nivelin e studimeve t0 doktorates n€ Departarnentin e
Biologjis€.

Arsyetim

Mentori Prof. Dr. Elez Krasniqi, ka paraqitur raportin vjetor (Fl l) nii Kiishillin e studimeve te
doktorat€s si! FS.HMN-s€, lidhur me p0rparimin e kandidatit Bujar Kadr:iaj, student n€ studimet e
doktoratEs. Kitshilli i studimeve tE doktonat€s n€ mbledhjen e mbajtur me 25.09.2!,023, ka
vler€suar pozitivisht raportin vjetor te mentorit lidhur me kandidatin dhe i ka propozuar Keshillit
te FSHMN-s6, t€ aprovoj€ pdrparimin e doktorantit (Fl l). Prandaj mbi lbaz€n e k€saj qe u tha me
lart u vendos si n€ dispozitiv te ketij vendimi.

Vendimi idi:rgohet:
- ZyrEs per srtudirrne t€ rJoktorat€s
- Kandidatit
- Arkivit t€ IrSHlr4N-se:
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K€shilli i l'alkultetiit Ref. nr. 5f184
..........'.,.,..'.'................-

NE baze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit
Studimet e Doktorat6s nr. %7 rc da&s 26.04.2023, Ki,shilli
rregullt tE mbajtur m828.09.2023 mori k6td:

I'rishtin€, 29.09.2023

t€ Prishtirr0s, si dhe Rregullores per

i Fakultetit nE mbledhjen ,e 65Je t€

VTi NDIM

Aprovohet rraporti vjetor i mentorit, lidhur me p6rparimin e doktorantit (Fl l), te
kandidates Gentiana Hasani, studente n€ nivelin e studimeve t€ doktorat€s n€ Departamentin e
Kimis0.

Arsyetim

Mentori Prof. Dr. Fetah Podvorica, ka paraqitur raportin vjetor (Fl l) nE K€shillin e studimeve te
doktoratEs sE FISHMN-s€, lidhur me p€rparimin e kandidates Gentiana Hasani, studente n€
studimet e doktoratEs. Ki,shilli i studimeve tE doktorat0s n€ mbledhjen e mbajtur me 25.t09.2023,
ka vlerEsuar pozitivisht raportin vjetor t€ mentorit lidhur me kandidatin dhe i ka propozuar
Kitshillit te FSHI\4N-s€, tE aprovoj€ p€rparirnin e doktorantit (Fl l). prandaj mbi baz€n e k€saj qe
u tha me lart u vendos si nE dispozitiv te ketlj vendimi.

Vendimi i dr3rgohLet:

- Zyrds per studir:ne te ,C1rft1e1315rt

- Kandidatei;
- Arkivit td FSHIT4N-sI!
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Keshilli i Fakultrotit Rer. nr. S/( Y t

VI]NDINI

L Aprovohet projekt propozirni p0r punim dipllome, rrE

"P6rcaktirni i nivelit te rrdoties nE Lumrbardhin
mikrobiologiik t€ ujit dhe peroksidimit t€ lipricleve te
Gzim Behluli.

Prishtine, 29.}tt.2023

nivelin e studinreve master me titull:
e Prizrenjit p€rmes indikator&ve

hithra (Urtica rlioica)", te k:andidatit

!rn. r-Frmil !!!!!!!!=:

N€ baz€ t0 nernit 76 tr>ika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 10 te Rregullorres

p6r studime masiter nr. ''11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 65-te te rregullt
tE mbajtur md2i1.09.20123, mori kEt€:

Il. Me propozimin e Departzrmr;ntit te Biologjis6, rnento,r ca.ktohet: Pro[. ,{soc. Dr. Hazlbije
Sahiti.

III. Me propozimin e Departamentit te BiologjisE. formohet komisioni p€r vlerEsim dor€shkrimi
dhe mbrojtje t0 punimit ne kete p€rbErje:

l. Prof. Dr. Idriz Vehapi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Fadil Musa, an6tar

IV. Komisioni nLga pika III e kEtij Vendimi €shte i obliguar q€ nE afatin prej 15 ditEsh rrga dita e

pranimit te k€rkes6s dhe punimit n€ form€ elekhonike p€r vler€sim tE dor€shkrimit tE punimit t€
diplom€s nga shOrbimi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit te n€nshkruar nE arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyraper studime master obligohen t€ rer;pektojn€
n€ perpik€ri procedurat, afatet dhe tti gjitha pikat tjera tri Rregullores p€r studime master nr.
l/334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet6m pas nxjerrjes s0 vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i clErgohet :

- An6tareve: tC k,rrrnisiorLit

- Zyres p€r studime masiter

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-sd
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Keshilli i Fakultetit Ref. nr. 5 
"1 
86 Prishtine, 29.}tr.2023

Ne bazd t0 nenit 76 1>ika 1.8 e Statutit te Universitetit t0 Prishtin€s dhe nenit 10 t€ Rregullores
p€r studime master nr. l/334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e 65re te rregullt
tE mbajtur m82i3.09.2023, mori kEt€:

VI]NDITI

I. Aprovohet projekt propozirni per punim diplome, ne nivelin e studinreve master me titul[:

"P€rcaktirni i nivelit te ndotjes nE Lumrbardhin e Prizrenit p6rmes indikatortive
mikrobiologiik tE u.iitl dhe grupeve tiole te hrithra (Urtica dioica)", td kandidatit Kenan
Maliqi.

IL Me propozirrLin e Departam,entit tC Biologjise, nnentc)r caLktohet: Prof. Dr. Kemajl Bislimi.

III. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisionii per vler€sim dor6shkrimi
dhe mbrojtje t0 punimit ne kete p6rb€rje:

l. Prof. ;\soc. Dr. Hazbije Sahiti, kryetar

2. Prof. Dr. Kemajl Bislimi, anetar

3. Prof. Dr. Idriz Vehapi, anEtar

IV. Komisioni nga pika III e ktitij Vendimi eshte i obliguar q€ nE afatirn prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ k€rkeses dhe punimit ne formE elektronike p€r vler€sim t€ doreshkrimit te punimit te
diplomes nga str€rbimi i student€ve, t'a dorEzoj raportin e vler€simit te n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nLga pika III e ktitij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t€ respektojn€
nE p€rpikiiri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera tE Rregullores pOr studime nraster nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temEn e kandidatit/es td lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d6rgchet :

- Anetar6ve: tE komisionit
- Zyrds p6r studiime master
- Kandidatitres

- Arkivit tE FSHMN-sE
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K€shilli i Fakultetit Ref. nr. 5,( 8+ Prishtine, 29.09t.2023

NE baz€ t0 nernit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit te PrishtinEs dhe nenit 10 tE Rregullorcs
p6r studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023. K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 65-te tg rregurllt
t€ mbajtur m€2t1.09.2023, mori ket€:

VI]NDIM

L Aprovohet projekt propozimi p€r punim diplome, n€ nivelin e stuLdimeve master rne titurll:

"Trash€gimia lkulturore dhe roli i saj n€ zhvillimin e turizmit nE komunEn e Pej6s", t€
kandidates Gresa Luta.

II. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis€, mentor caklohet: Prrof. Ass. Dr. Fitinr
Humolli.

ilI. Me prop,czimin e Departamentit te Gjeografis€, formohet komisioni p6r vleresiim
dorEshkrimi dhe mbrojtje t0 punimit ne kete pErb€rje:

l, Prof. Dr. Florim Isufi, kryetar

2, Prof. Ass. Dr. Fitim Humolli, anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, an€tar

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar qe n0 afatirr prej 15 ditesh nga dita e
pranimit te k6rkesEs dhe punimit n€ form€ elektronike p€r vler0sim t6 rloreshkrimit t€ punimit t6
diplom€s nga sh€rbimi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vlerEsimit tE n€nshkruar n€ rlrkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni n;ga pika III e kEtij vendimi dhe zyrap€r studime master obligohen te respektojne
n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
l/334 dt.31.05.t1.023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mlrrojda e punimit mund t€
behet vetEm pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dErgohet :

- An€tareve G komisionit
- Zyrds per r;tudirne master
- Kandidatit/es
- Arkivit te .FSHI\vlN-sti
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Keshilli i Fakult;tit Ref. nr. 9'183 .Prishtin€, 29.09.2023

N€ baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit tC Prishtines dhe nenit 10 tE Rrrlgullores
p€r studime master nr.11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 65-te tii rregu.llt
tE mbajtur mE2[i.09.2023, mori ket6:

Vt,NDllvl

I. Aprovohr:t prtrjekt propo;zimi piir punim diplorne, nE nivelin e sr[udimeve, master rne titull:
"Interpr,etirni ri vegorive hiclrologiike tiE lunrit Lepenc p6r perriudth6n 2010-21J20,,, te
kandidate s I\Ierglime l{lrseni.

II. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis€, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Valbon
Bytyqi

II1. Me propozimin e Departamentit te Gjeografisd, formohet komisioni p6r vler€sim
dor€shkrimi dhe mbrojde t€ punimit ne kete perbErje:

1. Prof. Dr. Arsim Ejupi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Valbon By.iyqi, anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Ferim Gashi, an€tar

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi Esht6 i obliguar qE nE afatinL prej 15 ditosh nga dita e
pranimit t€ k6rkes€s dhe punimit nd form€ olektronike p0r vler€sim tE clor€shkrimit t€ punimit t€
diplom€s nga sLr,0rbimi i student€ve, t'a dorezoj raportin e vlerEsimit tii nenshkruar n6 arkivin e
Fakulteti.t.

V. Komisioni n1;a pika III e ketij vendimi dhe zyrapEr studime master obligohen t€ respektojne
nti p€rpikilri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera te Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.21023, lidhur me tem€n e karrdidatiUes tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet6m pas:nxjerrjes s6 vendimit p0r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i di3rgohLet :

- Anetar6ve te komisionit
- ZyrEs per s;tudinne marsl.er

- Kandidatit/es
- Arkivit td IrSHlvlN-sii



IUNIvE[tIi ITE'TI I PRIS TITII{I| S

"H,arliAN IPRISHTINA"
FAKIILT ETI I SIIKEI{CAVE IVIATEMATTKT] N,.\TYROFIE

Rr. Eqrem Qabe.i, llllll00 Prishtin6, Republlika e Kosoves
Tel : +3 8 3 -3 E -249 --87 3 o Il-nnail : l'shmn (?,untpfcdrl,, w,vw. un i-pr.edu

K0shilli i Falkult,::tit Rer. nr. 54 81 lPrisl-rtine, 2t).09.2023

Ne baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 t€ Rrr:gullores
p€r studime master nr.11334 dt. 3l .05.2023, Keshilli i Fakultetit ne mlbledhjen e 65-te tii negullt
t€ mbajtur md2Ei.09.2023, mori kEt€:

VENDIM

I. Aprovohet pr,ejsft1 propozimi p6r punim diplome, nE nivelin e studimeve master rne titull:
"Analizimi i derrivateve tE naft6s dhe ndikimi nE mjedis", t€ kandidatit G6zim Karagica.

II. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Ilir Shehu.

III. Me propozimin e Departamentit te Kirnis€, fbrmohet komisioni p6r vleresim doreshkrirni
dhe mbrojtje tE prunirnit ne kete p€rbErje:

1. Prof. Dr. Bardha Korga, kryetare

2. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Ilir Shehu, an€tar

4. Prof. Ass. Dr. Albert Maxhuni, andtar rezerve

IV. Komisioni nlga pika III e k€tij Vendimi Eshte i obliguar q0 ne afatin prej 15 ditesh nga dita. e
pranimit te k€rkes€s dhe punimit nE forme elektronike pEr vler€sim t€ clor€shkrimit t€ punimit te
diplom€s nga shrSrbimi i student€ve, t'a dorEzoj raportin e vler€simit tii nenshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t6 respektojn€
n€ p€rpik€ri procedurat" afatet dhe t€ gjitha pikat tjera te Rregullorers per studime master nr.
l/334 dt.31.05.21023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas rnxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i diirgohLet :

- An€tareve td komisionit
- ZyrEs pdr srtudirrne masler
- Kandidatit,/es

- Arkivit td ITSHI/IN-se:
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Keshilli ii Fakultetit Ref. nr. S,l3ct Prishtine, 29.0\r.2023

N€ baz€ tC nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit tC Prishtin€s dhe nenit l0 t€ Rregullores
pEr studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, Keshilli i Fakultetit nE mbledhjen e 65-te te rregullt
tE mbajtur m82t8.09.2023, mori k€t€:

VI]NDI}I

I. Aprovohet projekt propozimi p6r punim diplome, ne nivelin e studinreve master me ritr.rll:

"Ndikimi ambientall i fal<tor6vr: antrog.ir:n nil burimet ujore ni[ zondn e Feri:lajit", tE

kandidates Arlirrrda R.a madani.

II. Me propozimin e Departamentil te K.imise, m(3nrtor caktohet: ProI. Asoc:. Dr. Jeton tlalili.

m. Me propoz:imin e Departamentit t€ Kimis6, formohet komisioni pEr vler6sim dorr6shkrimi
dhe mbrojtje t€ punimit n€ k0t0 p€rb6rje:

l. Prof. Dr. Avni Berisha, kryetar

2,. Prof. Asoc. Dr. Skender Demaku, anetar

3. Prof. r\ss. Dr. Jeton Halili, an€tar

4. Prof..r\ss. Dr. Makfire Sadiku, an6tare rczerv1

IV. Komisioni rrga pika III e kEtij Vendimi eshte i obliguar q€ n0 afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit te kErkes€s dhe punimit n€ formE elektronike p€r vler€sim t€ doreshkrimit tE p,unimit te
diplomEs nga sh€rbimi i studenteve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit t€ n€nshkruar n€ arkivirr e
Fakultetit.

V. Komisioni nLga pika III e ktitij vendimi dhe zyra per studime master obligohen te respekto.jine

nE p€rpik6ri procedurat, afatet dhe tC giitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime nraster nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakuttetit.

Vendimi i dergchet :

- Andtareve: tC komisionit
- Zyres p€r studime master

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSHMN-s0
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Keshilli i Fakultr:tit Rer. nr. 54 34 Prishtin6, 29.09t.2023

N€ bazi! t0 nernit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 te Rregullores

pEr studime master nr.ll334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 65-te te rregullt
t€ mbajtur m82t1.09.2023, mori k€t€:

VT]NDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6r punim diplome, n€ nivelin e studimeve master rne titull:
I'Vetia MoorelPenrose nE disa klasa t€ operator€ve n€ hap€sirat e Hilbertit", tE k.andidatit

Arben Krasniqi.

II. Me propozimin e Departamentit te MatetnatikEs, mentor caktohet: Prof. Dr. Naim Braha.

II[. Me propozimin e Departamentit t€ Matematikes, formohet komisioni per vler€sim
dor0shkrimi dhe mbrojde t€ punimit nti kdt(f perb€rje:

l. Prof. Dr. Muhib Lohaj, kryetar

2. Prof. Dr. Naim Braha, anetar

3. Prof. Dr. Faton Berisha, an€tar

IV. Komisioni nga pika III e ktitij Vendimi eshtE i obliguar qE n€ afatin prej 15 dit€sh rrga dita e
pranimit te kerkeses dhe punimit n€ form€ elektronike p6r vleresim tE dor€shkrimit te punimit tE

diplom€s nga shL€rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vler0simit t€ nEnshkruar ne arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kdtij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t€ rer;pektojne
n€ p€rpik6ri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera td Rregullores per studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t0 lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t6
behet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i cl0rgolhet :

- An6tareve, t€ k,omisionit
- Zyr'ds per studime master

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH.MN-s6
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